(
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº /2015

[bookmark: _GoBack]Requer informações, sobre a reforma e ampliação da UBS Dr. Célio de Farias (Posto Médico do Laudissi).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

CONSIDERANDO que, a Unidade Básica de Saúde – UBS Dr. Célio de Farias, tem a maior demanda em atendimento no Município.

CONSIDERANDO que, a UBS Dr. Célio de Farias atende todos os bairros da Zona Sul do Município, quais sejam: Conjunto Habitacional Roberto Romano, Rochele I e II, Parque Olaria e Laudissi.

CONSIDERANDO que, fomos procurados por diversos moradores, usuários da UBS, solicitando essas informações.

Visando esclarecer as duvidas da população, requeiro as seguintes informações.

1 – Existe algum projeto para reforma e ampliação da UBS?

3 – Os recursos para reforma ou ampliação virão, de verbas próprias do Executivo ou do Governo Estadual e Federal?

2 – Quais bem feitorias serão realizadas no local?

3 – Qual o prazo para inicio e conclusão das obras?

4 – Qual o valor destinado para tal finalidade?
5 – Já foi feita licitação para contratação da empresa responsável pela obra?

6 – Caso já tenha sido feita a licitação, solicitamos cópia do processo licitatório.

7 – Solicitamos cópia da planta baixa ou do projeto, contemplando a reforma ou ampliação.

8 – Além da reforme ou ampliação, a UBS contará com a compra de novos equipamentos? Relacione os.

9 – Outras informações que julgue necessária.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 4 de Março de 2.015.

Giovanni Bonfim
-vereador-

3cddfd4a-d701-4e01-a4e5-309c1d0c65d0.png
PROTOCOLO 1659/2015 - 04/03/2015 14:25

image1.jpeg